
Contacto

Teléfono 975234180
Fax 975234106
Correo Electrónico s.locales@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35/2017 SO
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2018
a las 09:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de Centro Logístico de Valcorba, fase II

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A.
NIF A16199374

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 562.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 680.383 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/2017 SO
Fecha de Formalización 20/02/2018

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Lugar

Ayuntamiento de Soria

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) Soria España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Se determinará al efecto la apertura del sobre
económico

Ofertas recibidas 11

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que realiza la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2017 a las 14:00
Observaciones: Ejecución de obras de Centro Logístico de Valcorba, fase II

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNt6eBinrdwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002873034 |  2018-069252 | vie, 09 mar 2018 09:13:49:707 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69247051989063574929312904767805865078 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNt6eBinrdwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

